Código Verificador:
Código de Autenticação:

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

EDITAL 1/2024 - RIFB/IFBRASILIA

Processo Seletivo para contratação de estagiários para atuação na área de Comunicação –
Diretoria de Comunicação Social do IFB

Convocação em 2ª chamada

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE BRASÍLIA (IFB), nomeada
pelo Decreto de 1º de agosto de 2023, publicado no Diário Oficial da União, em 02 de agosto de 2023, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, em conformidade com a INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 213, DE 17 DE DEZEMBRO DE
2019, torna público, por meio da Diretoria de Comunicação Social do IFB, a 2ª chamada para contratação de estagiário para
atuação na Diretoria de Comunicação Social.

Audiovisual/Videografismo

Classif. Nome Situação

3 Chrystian Cutrim Cantanhêde
Aprovado e convocado para entrega de

documentação

Os candidatos aprovados e convocados serão orientados pela Diretoria de Comunicação quanto à entrega da documentação à
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas (PRGP), para que ocorra a efetivação da contratação para preenchimento das vagas de
estágio.

Em caso de não entrega dos documentos no prazo de até 3 dias úteis a partir do encaminhamento do e-mail da DICOM para o
candidato aprovado, outro candidato poderá ser convocado para ocupar a vaga.

VERUSKA RIBEIRO MACHADO
Reitora

Documento assinado eletronicamente por:

Veruska Ribeiro MachadoVeruska Ribeiro Machado, REITOR(A) - CD1 - IFBRASILIAREITOR(A) - CD1 - IFBRASILIA, em 19/02/2024 08:37:29.

Este documento foi emi5do pelo SUAP em 15/02/2024. Para comprovar sua auten5cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

523286
6bc646c6f2

Reitoria
Setor de Autarquias Sul, Quadra 02, Lote

n° 03, Edifício Siderbrás., None, Asa Sul,
BRASÍLIA / DF, CEP 70.070-906

(61) 2103-2154

	Documento assinado eletronicamente por: